Capitulū

Prīmū

fūt lex. q̄ oñdūt op̄ legis scri-
ptū in cordib; suis testimoniu-
red dēte illis conscientia ip̄or. Se-
cūdū est quilib; s̄b lege dīma q̄
traditur in scriptis sacris. mo-
ni testam̄ti p̄cipue inter que sū-
me necessariū est scire decem p̄-
cepta. ad que scienda ut dicit
Cancellari⁹ in triptito. tenetūr
quilib; p̄ se. vel p̄ alii talē dili-
genciā app̄onere p̄ cōseruacōe
vite sp̄ualis. quā p̄ vite corporal
fūstētae poner; et eo maiore
quo immōrēlīs aīma est p̄stan-
cior corpe. H̄o est. q̄ sine p̄cep-
tor̄ noticia nullus ouementer
pccā vitaē p̄t aut ab eis refur-
gere. hoc enim ignorātia ex de-
siderio puemēns nō excusat̄
accusat et cōdēnat Tercō quili-
b; h̄o ē ec. s̄b lege positia eccie.
vñ th̄. i. iij. di. xl. ar. vltio. di.
Ecce p̄ceptū hab; eādem vñ
obligādi sic dīmū p̄ceptū. vñ
luce dec̄o. qui ws audit me au-
dit. et qui ws sp̄mit me spernit
Talis lex pñūciat̄ in prochīs
die dñico. de ieūnādo. festivā-
do. et excoicatos vitādo. Itēz in
die palmar̄ quando īdicatur
quis non debeat communicare
Dubitatur hic vtrū leges d̄
hūane īponāt h̄i necessitatē
q̄tum ad for̄ conscientia s̄nt in
ste s̄nt īmūste. R̄ndet th̄. i. iij.
. q̄. revi. ar. iij. leges īposite
hūam̄t̄ vel s̄nt īste vel īuste.

Monū**Preceptum**

Si quidē iuste sint. habet vī obligādi in foro cōsciētie a lege eterna a q̄ deriuātur. vñ puer. viij. p me reges regnāt. a legū o dito res iusta decernūt. **D**icūtur autē leges iuste. a ex fine. qñ sc̄i ordinātur ad bonum cōmune. a ex autoritate qñ sc̄i lex data nō excedit potestatē frētis. a ex forma. qñ s̄m e qualitatē p̄p̄r̄ cōis imponūt s̄b ditis oneā ad bonū omune. **C**ū enim vñ homo sit p̄s multitudinis. q̄lib; homo h̄c ipsū qd̄ ē a qd̄ habet est multitudinis. sic a quelib; p̄s est id quod ē totius. vñ a natura aliquod detrimen tū infert p̄ti. ut saluet totū. **E**t s̄m hoc leges hm̄i oneā p̄p̄r̄ cōnabilitē frēda imponētes iuste sūt. a obligant in foro cō sciētie. a sūt leges legales. **I**n iuste autē sunt leges duplicitē. vno modo p̄ cōtraietate ad bonum hūanum. eōtrario predicitis. sc̄i vel ex fine. sic cū aliquis p̄fidens leges imponit onerosas subditis non p̄tinētes ad utilitatē omunē. s̄ magis ad p̄ priā cupiditatē agorā. vñ etiam ex autoitate sic cū aliquis lege fert vltra omissam sibi autoritatē sive potestatē. vel etiā ex forma. puta cū me q̄litter oneā multitudinis dispēsatur. etiā si ordinētur ad bonū omune. **E**t hm̄i sūt magis violētie q̄ le-

Capitulum**Primum**

ges. **T**ales non obligāti in foro cōscientie. m̄si forte ppter vitā dū sc̄adalum vel turbacōem. ppter qd̄ etiā h̄o iuri suo cedere debet. s̄m illō **M**ath. v. **R**ui te angariauit mille passus. vade cū eo alia duo. a q̄ abstulit tibi tunica. da ei a palliū. **A**lio mō leges possunt eē iuste p̄ cōtra riatē ad bonū d̄mū. sic leges tyranōr̄ inducētes ad ydolatriā. vel qd̄lib; aliud quod est cōtra legē d̄mam. **E**t tales nullo modo licet obſuare. **Q**uia sic dicitur **A**ctu. iii. obedire oportet deo magis q̄ h̄cib; h̄c th̄. **Q**uālitter peccant leges in q̄s statuētes. **H**y. **R**ay. m̄ sum a. **O**ui cōdūt leges in q̄s vel sta tua cōtra legē dei. vel contra libertatē ecclasiasticā ut solent facere pleriq; pr̄incipes. a omni tates circa vſuras soluendas. vel nō repētēdas corā iudice ecclasiastico. a m̄sta alia eō polletia ip̄o iure non valēt leges sive cōn maiore. sc̄i deū **F**atiētes igitur a sentiētes peccat mōr̄ liter. a heredes eorū m̄si deſtru ant. nulla ſuētudine obſtan teymo m̄si āmoiti tales leges obmiserit: excommunicati sūt. **I**te q̄ dāmificati sūt occasione ta hū legū tenētur statuētes a heredes eorū ad restituōem. **T**e nentur etiā īſolidi: qui idure rūt pr̄incipē ad odenū tales